

KULTURNI CENTAR  
NOVI PAZAR  
Komisija za javnu nabavku  
Datum: 09.04.2019.

**ODGOVORI NA POSTAVLJENA PITANJA  
ZA JAVNU NABAVKU BR. 5/19;**

Predmet: JNMV – Nabavka sistema za digitalno reklamiranje za potrebe Kulturnog centra Novi Pazar, JN broj 5/19, JNMV 1.1.3/19.

**Pitanja:**

1. U okviru konkursne dokumentacije nismo našli mesto na kome bi upisali konkretnog proizvođača, tip i model dobra koje je predmet nudenja. Pošto je Naručilac detaljno opisao tehničke karakteristike dobara a nije zahtevao da se kao sastavni deo ponude dostave katalogi i dr. vrsta tehničke dokumentacije kojim bi se dokazala ispunjenost zahtevanih tehničkih karakteristika predlažemo da se kao obavezni elementi ponude uvedu:

- dostava tačnih oznaka proizvođača, tipa i modela ponuđenih dobara i
- dostava tehničke dokumentacije kojom se može dokazati ispunjenost tehničkih uslova zahtevanih Predmerom i predračunom?

**Odgovor:**

1. Ponuđač je dužan da na svom memorandumu dostavi ponudu sa jasno navedenim proizvođačem, tipom i modelom ponuđenog dobra. Dodatno ponuđač je dužan da dostavi tehničku dokumentaciju – kataloge iz kojih se može utvrditi da li ponuđeno dobro odgovara tehničkim karakteristikama zahtevanim u okviru Predmera i predračuna, poglavlje IX konkursne dokumentacije.

2. Molim Vas da nam pojasnite gde se i kako montiraju displeji 43“ (5 komada) za koje je navedeno da se nosač montira na čelični profil 60x80mm?.

**Odgovor:**

2. Za displej iz pozicije 1 se montiraju sa svojim nosačem iz pozicije 2 Predmera, na zid koji je od gips kartonskih ploča i na kome se nalazi već postavljena priključna kutija sa napajanjem i računarskom mrežom. Displeji iz pozicije 3 se montiraju sa svojim nosačima iz pozicije 4 na visinu od cca 3,5m na drvenu masku iza koje se nalazi metalna podkonstrukcija.

3. Da li postoji maksimalni rok za isporuku dobara koja su predmet nabavke?

**Odgovor:**

3. Svaki ponuđač treba da u okviru poglavlja VIII – obrazac ponude – tačka 8) upiše rok za isporuku dobara s im što rok ne može biti duži od 7 dana od dana obostranog potpisivanja Ugovora.

4. U okviru obrasca X – Obrazac strukture cena postoji nelogičnost pa molimo za pojašnjenje. Naime zahteva se da se upisuju jedinačne cene (cene po jedinici mere) sa i bez PDV-a a onda se u zbiru traže opet cene sabrane - sa i bez PDV-a. Ako se saberu samo jedinične cena sa i bez PDV-a ne vidimo smisao tih zbirova, neće odgovarati ne jednom zbiru iz ponude jer nisu nigde uračunate količine! Molimo za pojašnjenje ili proširenje tabele kako bi se upisale i jedinačne i ukupne cene, sa i bez uračunatog PDV-a?

**Odgovor:**

4. Tabela će biti korigovana kroz Izmenu i dopunu konkursne dokumentacije koja će biti objavljena na Portalu javnih nabavki kao i na zvaničnoj internet stranici Kulturnog centra Novi Pazar.

Komisija za javnu nabavku